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大脇エリア 住宅地停留所
151 坂畑公園南
152 大脇中 6 班ゴミ置き場
153 アイグラン保育園内山駐車場
154 第 5 分団詰所前
155 アイグラン保育園内山
156 大脇西 6 班喫茶店
157 大脇内山緑地
158 新左山北

159 山ノ神登り口東
160 曹源寺霊園西
161 大原公園南駐車場
162 郷中橋資源ゴミ置き場
163 大脇コミュニティセンター
164 新左山公園
165 ラフェリス前
166 大脇西防火用水

167 大脇西 2 班印刷会社北
168 大脇東資源ゴミ置き場北
169 大脇区憩いの家
170 道山下
171 大脇受水場
172 南部保育園

沓掛エリア 住宅地停留所
1 山新田
2 若王子
3 くつかけホーム
4 一長田
5 山田
6 坊主山
7 北班ゴミ集積所
8 徳田集会所
9 集荷場

10 松本
11 徳田池下
12 ひかり台団地集会所
13 大同集会所
14 本郷公会堂
15 宿公民館

16 荒井集会所
17 北畑
18 上高根
19 神明広場
20 烏ヶ根公園
21 薮田集会所
22 下高根常夜灯
23 下高根公会堂
24 小所公民館
25 中川
26 川部
27 小所老人憩いの家
28 寺内集会所
29 寺内３班
30 瀬戸保健所 豊明保健分室

仙人塚・間米エリア 住宅地停留所
51 中京競馬場北
52 奥鶴根南口
53 間米上北口
54 メンバーズタウン豊明
55 中京競馬場舎宅前
56 敷田老人憩いの家
58 間米西二・三組ごみ収集所
59 間米東
60 榎山曲角
61 榎山竹林
62 誉前
63 榎山鶴根
64 敷田町内会防災倉庫
65 中京競馬場南東
66 三ツ谷西
67 長池

68 三ッ谷公園集会所
69 榎山公園
70 榎山台東
71 ホワイトタウン公園
72 八ッ屋憩いの家
73 二ッ池
74 仙人塚第１資源ゴミ置き場
75 仙人塚第２資源ゴミ置き場
76 仙人塚第３資源ゴミ置き場
77 仙人塚第４資源ゴミ置き場
78 仙人塚第５資源ゴミ置き場
79 仙人塚第７資源ゴミ置き場
80 前後神明社
81 ほら貝歩道橋
82 前後ニュータウン

公共施設停留所
201 豊明市役所
202 豊明市福祉体育館
203 豊明市文化会館
204 豊明市立図書館
205 カラット（共生交流プラザ）
212 南部公民館（前後駅）

墓地・公園停留所
206 勅使墓園
207 勅使水辺公園
208 沓掛城址公園
209 三崎水辺公園
210 大蔵池公園
211 大原公園

事業者停留所

医　

療

301 相生山病院
306 加藤歯科医院
309 まつもり歯科
310 ふじたまちかど保健室
313 すえしげ眼科
321 外山歯科医院
322 深谷胃腸科外科
330 豊明ぜんご眼科
333 前原外科・整形外科・小児科
336 藤田医科大学病院
340 藤田こころケアセンター
345 みずのクリニック
348 前後整形外科内科クリニック
349 前田デンタルクリニック
351 相生山クリニック

買　

物

305（株）スギ薬局 沓掛店
308 ユーストア井ヶ谷店
312（株）スギ薬局 二村台店
316 L A P ガーデン
326（株）スギ薬局 豊明三崎店
328 ナカノ金物
334 タックメイト豊明駅前店
338 ストロベリーファーム雫
344（株）スギ薬局 前後店

352 セブン - イレブン 
豊明栄町大根店

363（株）スギ薬局 豊明寺池店
364 アオキスーパー前後店
365 アオキスーパー豊明店

介
護
サ
ー
ビ
ス

303 豊明老人保健施設
304 豊明第二老人保健施設
324 豊明市社会福祉協議会
353 ふくでん会 豊明苑
357 ゴールドエイジ豊明
362 グリーンヒルズケア相生

金　

融

311 名古屋銀行 豊明支店
318 碧海信用金庫 豊明北支店
346 碧海信用金庫 豊明支店
350 西尾信用金庫 豊明支店
355 JA あいち尾東 豊明支店

358 JA あいち尾東 
豊明・東郷グリーンセンター

359 ＪＡあいち尾東 
南部営農センター

360 JA あいち尾東 
旧豊明西部産直センター

趣
味
・
娯
楽
・
飲
食

302 みどり楽の湯
315 カカイ（ハワイアンカフェ）
329 手打ちそば 瀧本店
341 コメダ珈琲店 豊明前後店
343 ドコモショップ 前後店

そ
の
他

314 T's H A I R

317 愛知スズキ
ユーズステーションとよあけ

320 ユタカ
325 NTP 名古屋トヨペット 豊明店
327 愛知トヨタ 豊明三崎店
331 三崎発展会 egao 家
332 愛知トヨタ 豊明前後店

2025年12月1日現在

阿野町（苅外山・上石田） 住宅地停留所
101 苅外山北
102 苅外山南

103 上石田

凡　例

沓掛エリア
住宅地停留所
仙人塚・間米エリア
住宅地停留所

阿野町（苅外山・上石田）
住宅地停留所

大脇エリア
住宅地停留所

公共施設停留所

墓地・公園停留所

事業者停留所

名鉄バス
ひまわりバス

チョイソコとよあけ

路線バス



チョイソコとよあけ 公共施設・墓地・公園・事業者停留所と乗車料金

公共施設停留所 看板設置位置
乗車料金（円・税込）

大脇
エリアから

仙人塚・間米
エリアから

沓掛
エリアから

乗換
（名鉄バス）

201 豊明市役所 正面玄関前 200 200 200 ―
202 豊明市福祉体育館 正面玄関の柱 200 200 200 ―
203 豊明市文化会館 ひまわりバス停の横、駐車場出口付近の樹木 200 200 200 ―
204 豊明市立図書館 正面玄関前 200 200 200 ―
205 カラット（共生交流プラザ） 出入口前ロータリー 200 200 200 ―

212 南部公民館（前後駅） 派出所の向かいのパルネス入口付近 200 200 乗 換  200 市 180
ス 190

墓地・公園停留所 看板設置位置
乗車料金（円・税込）

大脇
エリアから

仙人塚・間米
エリアから

沓掛
エリアから

乗換
（名鉄バス）

206 勅使墓園 北側駐車場内スロープ壁面 200 200 200 ―
207 勅使水辺公園 勅使会館 勅使グラウンド側の壁面 乗 継  400 乗 継  400 200 ―
208 沓掛城址公園 公園駐車場内身体障がい者用トイレの壁面 乗 継  400 乗 継  400 200 ―

209 三崎水辺公園
公園南側の遊具のある広場入口階段に設置
してある花壇。チョイソコカーが来たら手を
振るなどの合図をお願いします。

200 200 200 ―

210 大蔵池公園
ひまわりバス紫ルート「陶芸の館」停留所
と同場所。チョイソコカーが来たら手を振る
などの合図をお願いします。

200 200 乗 継  400 ―

211 大原公園 駐車場入り口左側のフェンス 200 200 乗 継  400 ―

事業者停留所 看板設置位置
乗車料金（円・税込）

大脇
エリアから

仙人塚・間米
エリアから

沓掛
エリアから

乗換
（名鉄バス）

医　

療

301 相生山病院 正面玄関前 乗 継  400 乗 継  400 200 ―
306 加藤歯科医院 医院前のコンテナ前 乗 継  400 乗 継  400 200 ―
309 まつもり歯科 入口付近 200 200 200 ―
310 ふじたまちかど保健室 豊明団地診療所　玄関スロープ前 200 200 200 ―
313 すえしげ眼科 入口付近 200 200 200 ―
321 外山歯科医院 入口付近 200 200 200 ―
322 深谷胃腸科外科 入口付近 200 200 200 ―
330 豊明ぜんご眼科 入口付近 200 200 200 ―
333 前原外科・整形外科・小児科 入口付近 200 200 200 ―

336 藤田医科大学病院
「中央玄関横の広場前」近くの車寄せ前でお待
ち下さい。人も車も多い為、チョイソコカーが
来たら手を振るなどの合図をお願いします。

200 200 200 ―

340 藤田こころケアセンター 正面玄関前 200 200 乗 継  400 ―
345 みずのクリニック 正面玄関右側らせん階段 200 200 乗 継  400 ―

348 前後整形外科内科クリニック 入口前 200 200 乗 換  200 市 180
ス 190

349 前田デンタルクリニック 入口付近 200 200 乗 継  400 ―
351 相生山クリニック 建物敷地南壁面 200 200 乗 継  400 ―

買　

物

305 （株）スギ薬局 沓掛店 沓掛交差点方面駐車場入口横 乗 継  400 乗 継  400 200 ―

308 ユーストア井ヶ谷店 花屋がある入口を出た左側の壁
（マクドナルド側入口ではありません） 乗 継  400 乗 継  400 200 ―

312 （株）スギ薬局 二村台店 入口付近 200 200 200 ―
316 LAP ガーデン 店舗駐車場にある看板下 200 200 200 ―
326 （株）スギ薬局 豊明三崎店 入口付近 200 200 200 ―
328 ナカノ金物 入口左側 200 200 200 ―
334 タックメイト豊明駅前店 入口付近 （左側のガラス） 200 200 200 ―
338 ストロベリーファーム雫 売店入り口（期間限定） 200 200 乗 継  400 ―
344 （株）スギ薬局 前後店 入口付近 200 200 乗 継  400 ―
352 セブン ‐ イレブン豊明栄町大根店 入口付近 （左側のガラス） 200 200 乗 継  400 ―
363 （株）スギ薬局 豊明寺池店 正面壁面（証明写真の機械横） 乗 継  400 乗 継  400 200 ―
364 アオキスーパー前後店 入口付近 200 200 乗 継  400 ―
365 アオキスーパー豊明店 入口付近 200 200 200 ―

事業者停留所 看板設置位置
乗車料金（円・税込）

大脇
エリアから

仙人塚・間米
エリアから

沓掛
エリアから

乗換
（名鉄バス）

介
護
サ
ー
ビ
ス

303 豊明老人保健施設 入口付近 乗 継  400 乗 継  400 200 ―
304 豊明第二老人保健施設 玄関南側階段を下りた壁面 乗 継  400 乗 継  400 200 ―
324 豊明市社会福祉協議会 総合福祉会館の正面玄関前 200 200 200 ―
353 ふくでん会　豊明苑 玄関前 200 200 乗 継  400 ―
357 ゴールドエイジ豊明 施設出入口 200 200 乗 継  400 ―
362 グリーンヒルズケア相生 正面玄関横 乗 継  400 乗 継  400 200 ―

金　

融

311 名古屋銀行　豊明支店 駐車場西側一方通行の道のフェンス前 200 200 200 ―
318 碧海信用金庫 豊明北支店 店舗入口北側の壁 200 200 200 ―

346 碧海信用金庫 豊明支店 店舗南側（前後駅側）駐車場入口付近 200 200 乗 換  200 市 180
ス 190

350 西尾信用金庫 豊明支店 入口付近 200 200 乗 継  400 ―
355 JA あいち尾東 豊明支店 駐車場 200 200 200 ―
358 JA あいち尾東　豊明・東郷グリーンセンター 入口フェンス付近 乗 継  400 乗 継  400 200 ―
359 JAあいち尾東 南部営農センター 正面入口付近 乗 継  400 乗 継  400 200 ―
360 JA あいち尾東　旧豊明西部産直センター ATM コーナー付近 200 200 乗 継  400 ―

趣
味
・
娯
楽
・
飲
食

302 みどり楽の湯 豊明側方向ハンディキャップスロープの入口 乗 継  400 乗 継  400 200 ―
315 カカイ（ハワイアンカフェ） 入口付近 200 200 200 ―
329 手打ちそば 瀧本店 店舗入口階段下 200 200 200 ―
341 コメダ珈琲店 豊明前後店 服屋 ( フォーエルさん）の横 200 200 乗 継  400 ―
343 ドコモショップ 前後店 入口付近（右側の壁） 200 200 乗 継  400 ―

そ
の
他

314 T's HAIR 建屋横側道 200 200 200 ―
317 愛知スズキ　ユーズステーションとよあけ 入口付近 200 200 200 ―
320 ユタカ 入口付近 200 200 200 ―
325 NTP 名古屋トヨペット　豊明店 入口付近 200 200 200 ―
327 愛知トヨタ豊明三崎店 入口付近 200 200 200 ―
331 三崎発展会 egao 家 入口横 200 200 200 ―
332 愛知トヨタ豊明前後店 入口付近 200 200 200 ―

乗 継 チョイソコ同士の乗り継ぎが必要 チョイソコ ⇔ 名鉄バス の乗り換えが必要
【名鉄バス乗り換え地点】 市：豊明市役所　ス：（株）スギ薬局二村台店乗 換

チョイソコとよあけ移動ルール

住宅地停留所（同一エリアに限る）と
公共施設停留所間のみ移動が可能。

各エリア内にお住いの64歳以下の会員

住宅地停留所、事業者停留所、公共施設停留所、墓地・公園停留所間の移動が可能。
ただし、移動に条件があります

65歳以上の会員 または 障害者手帳をお持ちの会員 身体障害者手帳、療養手帳、
精神障害者保健福祉手帳

各エリアの住宅地停留所と他エリアの住宅地停留所間の移動はできません。 同一エリアの住宅地停留所間の移動は可能です。

名鉄バス停留所（豊明団地線及び吉池団地線）から
300m以内にあるチョイソコ停留所からの移動は、名鉄バスの利用をご案内いたします。
＜ 名鉄バス利用のご案内例 ＞

豊明市役所　　　　　　　　　　　南部公民館（前後駅）
豊明市役所　　　　　　　　　　　前後駅

チョイソコ
名鉄バス吉池団地線

南部公民館（前後駅）　　　　　　　　　　　藤田医科大学病院
前後駅　　　　　　　　　　　藤田医科大学病院

チョイソコ
名鉄バス豊明団地線

上記❷を含む移動をする場合、乗り換えが必要です。
＜ ご案内例 ＞ 沓掛エリア　　　　　　　　　　　（株）スギ薬局二村台店　　　　　　　　南部公民館（前後駅）チョイソコ 名鉄バス乗 換

仙人塚・間米エリアから沓掛エリアへ移動する場合など、長距離移動が伴う場合は、乗り継ぎが必要です。
＜ ご案内例 ＞ 仙人塚・間米エリア　　　　　　　　　　　豊明市役所　　　　　　　　沓掛城址公園チョイソコ チョイソコ乗 継

移動ルール

移動ルール

❶

❷

❸

❹

停留所は
この看板が目印です

チョイソコセンター

受　　付

運行時間

運　　賃

利用希望日の1週間前～当日30分前まで
●電話（平日8:30～16:00）
　☎057-00-81194
●インターネット受付（24時間）
　https://toyoake.aisin-choisoko.com ▶
平日9:00～16:00
土日祝日・年末年始（12/29～1/3）は運行休止

200円/1乗車 乗継は400円
支払い方法 現金、交通系IC、クレジットカード、電子マネー各種


